
PORTARIA N°   8.086  , DE   04   DE   MARÇO   DE 2022.  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 1/2022.

O  Prefeito  do  Município  de  Capanema,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 1/2022, objeto  AQUISIÇÃO
DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS LEVES
DA FROTA DO MUNICÍPIO  DE CAPANEMA – PR,  PROCESSADO  PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS.

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quant

idade
Preço

GABRIEL 
ANDRES 
FLACH

1 CÂMARA DE AR NOVA 10.00/20 NOVA, COM SELO DE 
APROVAÇÃO DO INMETRO.  EXCLUSIVO ME/EPP

QBO
M

80,00 114,00

BENICIO 
PNEUS 
EIRELI

3 CÂMARA DE AR NOVA 14-17.5  EXCLUSIVO ME/EPP JABU
TI

2,00 142,00

GABRIEL 
ANDRES 
FLACH

4 CÂMARA DE AR NOVA 14.00/24 NOVA COM SELO DE 
APROVAÇÃO DO INMETRO.  EXCLUSIVO ME/EPP

MAG
GION

40,00 231,00

PNEUS 
COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

5 CÂMARA DE AR NOVA 17,5X25 NOVA COM SELO DE 
APROVAÇÃO DO INMETRO  (BICO CENTRO). EXCLUSIVO 
ME/EPP

TORT
UGA

40,00 274,00

PNEUS 
COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

7 CÂMARA DE AR NOVA 295/80 R22,5 NOVA.  EXCLUSIVO 
ME/EPP

QBO
M

5,00 129,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

8 CÂMARA DE AR NOVA PARA PNEU 750X16, RADIAL, COM 
SELO DO INMETRO  (BICO LONGO). EXCLUSIVO ME/EPP

Q 
BOM

20,00 60,00

GABRIEL 
ANDRES 
FLACH

9 CAMARA PARA CARINHO DE MÃO N8.  EXCLUSIVO ME/EPP CAN
ELLO

10,00 30,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

10 PNEU 10.00 R20, UTILIZAÇÃO EM EIXO DIRECIONAL E/OU 
EIXO LIVRE, EMPREGO  EM PERCURSO MISTO 
(ASFALTO/TERRA), INDICE DE CARGA/ CÓDIGO 
VELOCIDADE MINIMO 146/143L, CAPACIDADE DE CARGA EM
MONTAGEM SIMPLES DE 3.000KG, ESTRUTURA RADIAL, 16 
LONAS, PROFUNDIDADE DE SULCO 16MM, SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
AMPLA CONCORRÊNCIA

GOO
DRID
E 
CR92
6

35,00 2.018,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



FIRENZE 
PNEUS LTDA

11 PNEU 10.00 R20, UTILIZAÇÃO EM EIXO DIRECIONAL E/OU 
EIXO LIVRE, EMPREGO  EM PERCURSO MISTO 
(ASFALTO/TERRA), INDICE DE CARGA/ CÓDIGO 
VELOCIDADE MINIMO 146/143L, CAPACIDADE DE CARGA EM
MONTAGEM SIMPLES DE 3.000KG, ESTRUTURA RADIAL, 16 
LONAS, PROFUNDIDADE DE SULCO 16MM, SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
COTA RESERVADA ME/EPP

GOO
DYE
AR

11,00 2.018,00

FIRENZE 
PNEUS LTDA

12 PNEU 10.00R20 BORRACHUDO, UTILIZAÇÃO EXCLUSIVA EM 
EIXO DE TRAÇÃO,    EMPREGO EM PERCURSO MISTO 
(ASFALTO/TERRA), ÍNDICE DE CARGA/ CÓDIGO 
VELOCIDADE MÍNIMO 146/143K, CAPACIDADE MÍNIMA DE 
CARGA EM MONTAGEM SIMPLES DE 3.000KG, ESTRUTURA 
RADIAL, QUANTIDADE DE LONAS 16 LONAS, 
PROFUNDIDADE DE SULCO 20.0MM, ADERÊRENCIA PISO 
MOLHADO B, SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. AMPLA 
CONCORRÊNCIA

GOO
DYE
AR

60,00 2.480,00

FIRENZE 
PNEUS LTDA

13 PNEU 10.00R20 BORRACHUDO, UTILIZAÇÃO EXCLUSIVA EM 
EIXO DE TRAÇÃO,    EMPREGO EM PERCURSO MISTO 
(ASFALTO/TERRA), ÍNDICE DE CARGA/ CÓDIGO 
VELOCIDADE MÍNIMO 146/143K, CAPACIDADE MÍNIMA DE 
CARGA EM MONTAGEM SIMPLES DE 3.000KG, ESTRUTURA 
RADIAL, QUANTIDADE DE LONAS 16 LONAS, 
PROFUNDIDADE DE SULCO 20.0MM, ADERÊRENCIA PISO 
MOLHADO B, SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. COTA 
RESERVADA ME/EPP

GOO
DYE
AR

20,00 2.480,00

A M MENDES
- 
ACESSORIOS

14 PNEU 10.00x20, NOVO, CONSTRUÇÃO COM 16 LONAS, 
CONVENCIONAL, PARA USO    NO EIXO DE DIREÇÃO E EIXOS
LIVRES DE CAMINHÕES BASCULANTES EM SERVIÇO FORA-
DE-ESTRADA, ÍNDICE DE CARGA/ CÓDIGO VELOCIDADE 
MÍNIMO 146/143J, PROFUNDIDADE DE SULCO 12,5MM, SELO 
DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 
MESES NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 

WES
TLAK
E

8,00 1.700,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

A M MENDES
- 
ACESSORIOS

15 PNEU 1000 R20   UTILIZAÇÃO EXCLUSIVA EM EIXO DE 
TRAÇÃO, EMPREGO  EM  PERCURSO MISTO 
(ASFALTO/TERRA), ÍNDICE DE CARGA/ CÓDIGO 
VELOCIDADE MÍNIMO 146/143J, CAPACIDADE MINIMA DE 
CARGA EM MONTAGEM SIMPLES DE 3.000KG, PROFUNDIDAD
DE SULCO 20MM, QUANTIDADE DE LONAS 16 LONAS, SELO 
DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 
MESES NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

WES
TLAK
E

28,00 2.000,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

17 PNEU 12,5X80/18 NOVO, COM NO MÍNIMO 12 LONAS, 
CONVENCIONAL, CÓDIGO DE   APLICAÇÃO R4, PARA USO NO
EIXO DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRAS COM TRAÇÃO 
4X4, CAPACIDADE DE CARGA 10 - 2790KG, LARGURA DE 
SEÇÃO 307MM E DIÂMETRO EXTERNO 991MM, 
PROFUNDIDADE DE SULCO 26,0MM, SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO 
DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E 
NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

JKTI
RE 
INDU
STRI
AL 
DX

10,00 1.879,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

18 PNEU 14-17.5 COM NO MINIMO 14 LONAS, PARA RETRO 
ESCAVADEIRA,PARA USO  NO EIXO DIANTEIRO, 
CAPACIDADE DE CARGA 2.430 KG, LARGURA DE SEÇÃO 
355MM, DIÂMETRO MAXIMO TOTAL DE 932MM, SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

BKT 
SKID 
POW
ER

4,00 2.490,00

BENICIO 
PNEUS 
EIRELI

21 PNEU 17,5X25 CONSTRUÇÃO DIAGONAL (PNEU 
CONVENCIONAL), 16 LONAS,   DESENHO L2, PROFUNDIDADE 
DE SULCO MÍNIMA DE 25,4mm, CAPACIDADE DE CARGA 
MÍNIMA DE 3350 kg, LARGURA DE SEÇÃO 451 E DIÂMETRO 
EXTERNO 1359, SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR AMPLA 
CONCORRÊNCIA

ALW
AYSR
UN

27,00 4.297,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



BENICIO 
PNEUS 
EIRELI

22 PNEU 17,5X25 CONSTRUÇÃO DIAGONAL (PNEU 
CONVENCIONAL), 16 LONAS,   DESENHO L2, PROFUNDIDADE 
DE SULCO MÍNIMA DE 25,4mm, CAPACIDADE DE CARGA 
MÍNIMA DE 3350 kg, LARGURA DE SEÇÃO 451 E DIÂMETRO 
EXTERNO 1359, SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR COTA 
RESERVADA ME/EPP

ALW
AYSR
UN

9,00 4.297,00

A M MENDES
- 
ACESSORIOS

23 PNEU 19,5L/24 NOVO, COM 12 LONAS, RADIAL, PARA USO NO 
EIXO TRASEIRO DA  RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 
416E. CAPACIDADE DE CARGA 12 – 4620KG, LARGURA DE 
SEÇÃO 493 E DIÂMETRO EXTERNO 1316, PROFUNDIDADE DO 
SULCO 30,5MM, SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

CENT
URY

8,00 4.600,00

A M MENDES
- 
ACESSORIOS

24 PNEU 195/55 R15, ÍNDICE DE PESO 85/515KG, ÍNDICE DE 
VELOCIDADE  V-240KM/H, ADERÊNCIA CLASSIFICAÇÃO A, 
TEMPERATURA CLASSIFICAÇÃO A E BAIXO NÍVEL DE 
RUÍDO. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

WES
TLAK
E

4,00 346,00

A M MENDES
- 
ACESSORIOS

25 PNEU 195/65 R15 RADIAL, ÍNDICE DE VELOCIDADE H - 
210KM/H, ÍNDICE DE  CARGA 91 – (615 KG), BANDA DE 
RODAGEM 65% E PESO MÍNIMO DE PNEU 8.371KG. SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

WES
TLAK
E

8,00 358,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

26 PNEU 195/75 R16 RADIAL, INDICE DE VELOCIDADE R 
(170KM /H), ÍNDICE DE   CARGA POR PNEU 120 (1400 KG), 10 
LONAS. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 

APTA
NY 
RL

18,00 579,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR.  
EXCLUSIVO ME/EPP EXCLUSIVO ME/EPP

PNEUS 
COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

27 PNEU 205/55 R16 RADIAL, INDICE DE VELOCIDADE R 
(170KM /H), ÍNDICE DE   CARGA POR PNEU 120 (1400 KG), 10 
LONAS. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR.  
EXCLUSIVO ME/EPP EXCLUSIVO ME/EPP

KELL
Y

4,00 369,00

PNEUS 
COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

28 PNEU 205/60 R16 RADIAL, INDICE DE VELOCIDADE R 
(170KM /H), ÍNDICE DE   CARGA POR PNEU 120 (1400 KG), 10 
LONAS. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR.  
EXCLUSIVO ME/EPP

GOO
DYE
AR

24,00 440,00

A M MENDES
- 
ACESSORIOS

29 PNEU 215/75 R16 NOVO, INDICE DE CARGA 116-1250 KG, TIPO 
DE CONSTRUÇÃO   RADIAL, DIÂMETRO 728,9MM, INDICE DE 
VELOCIDADE 170KM/H, SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, 
ETIQUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO 
DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

WES
TLAK
E

32,00 740,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

30 PNEU 215/75 R17,5, NOVO, CONSTRUÇÃO RADIAL COM 12 
LONAS, ÍNDICE DE  CARGA 126/124 (1700/1600KG), ÍNDICE DE 
VELOCIDADE M (130KM/H), BORRACHUDO, INDICADO PARA 
O EIXO DE TRAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS. SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

DOU
BLES
TAR 
DSR 
08A

46,00 860,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

31 PNEU 215/75 R17,5, NOVO, CONSTRUÇÃO RADIAL COM 12 
LONAS, ÍNDICE DE  CARGA 126/124 (1700/1600KG), ÍNDICE DE 
VELOCIDADE M (130KM/H), INDICADO PARA MICRO-ÔNIBUS.
SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 
MESES NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 

BOT
O 
BT92
6

22,00 783,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

A M MENDES
- 
ACESSORIOS

32 PNEU 225/65 R16 RADIAL INDICE DE VELOCIDADE R (170 
KM/H), ÍNDICE DE CARGA 112/110 (1120 KG POR PNEU), 
TRAÇÃO A,TEMPERATURA B. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO 
DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E 
NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
 EXCLUSIVO ME/EPP

WES
TLAK
E

18,00 675,00

A M MENDES
- 
ACESSORIOS

33 PNEU 225/75 R16 RADIAL, INDICE DE VELOCIDADE R 
(170KM /H), ÍNDICE DE  CARGA POR PNEU 120 (1400 KG), 10 
LONAS. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

WES
TLAK
E

8,00 750,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

34 PNEU 23.1-26 12 LONAS, NOVO, SEM CÂMARA, PARA USO NO 
ROLO COMPACTADOR   CATERPILLAR CS533E. ÍNDICE DE 
CARGA E VELOCIDADE 12, ÍNDICE DE CARGA 3.615KG, 
DIÂMETRO EXTERNO 1.605MM, CIRCUNFERÊNCIA DE 
ROLAMENTO 4.790MM. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, 
ETIQUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO 
DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

MAL
HOT
RA 
MRT3
29

2,00 7.890,00

PNEUS 
COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

35 PNEU 235/70 R16 RADIAL INDICE DE VELOCIDADE T (190 
KM/H), MODELO  OFF-ROAD, ÍNDICE DE CARGA 106 (950 KG 
POR PNEU), TALA DA RODA 7”. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO 
DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E 
NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

GOO
DYE
AR

8,00 695,00

PNEUS 
COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

36 PNEU 235/75 R15 RADIAL, ÍNDICE DE VELOCIDADE H - 
210KM/H, ÍNDICE DE  CARGA 91 – (615 KG), BANDA DE 
RODAGEM 65% E PESO MÍNIMO DE PNEU 8.371KG. SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 

KELL
Y

16,00 570,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP EXCLUSIVO ME/EPP

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

37 PNEU 235/75 R17.5 NOVO, INDIÇE DE CARGA 141/140(2.500 
KG), LARGURA DE   SEÇÃO 235MM, TIPO DE CONSTRUÇÃO 
RADIAL, INDICE DE VELOCIDADE 132/130 (ATÉ 100KM/H), 
SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 
MESES NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

MILE
VVE
R 
SHA 
01

26,00 1.150,00

PNEUS 
COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

38 PNEU 255/75 R15 A/T RADIAL, PROJETADO PARA 
CAMINHONETES UTILIZADAS EM   TODOS   OS TIPOS DE 
TERRENOS, ÍNDICE DE CARGA 109 (1030KG), ÍNDICE DE 
VELOCIDADE S (180KM/H). SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, 
ETIQUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO 
DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

KELL
Y

12,00 880,00

A M MENDES
- 
ACESSORIOS

39 PNEU 275/80 R 22,5 UTILIZAÇÃO EXCLUSIVA EM EIXO 
DIRECIONAL/LIVRE  RADIAL ÍNDICE DE CARGA MÍNIMO 149,
CAPACIDADE DE CARGA EM MONTAGEM SIMPLES DE 
3.250KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE K – 110KM/H, 
QUANTIDADE DE LONAS 16 LONAS, PROFUNDIDADE 
MÍNIMA DE SULCO DE 15,5MM, TALA DA RODA DE 8,25”. 
SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 
MESES NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

WES
TLAK
E

16,00 1.800,00

A M MENDES
- 
ACESSORIOS

40 PNEU 275/80R22,5, UTILIZAÇÃO EXCLUSIVA EM EIXO DE 
TRAÇÃO, ÍNDICE DE  CARGA/VELOCIDADE MÍNIMO 149, 
CAPACIDADE DE CARGA EM MONTAGEM SIMPLES DE 
3.250KG, ÍNDICE DE VELOCIDADE K – 110KM/H, 
QUANTIDADE DE LONAS 16 LONAS, PROFUNDIDADE 
MÍNIMA DE SULCO DE 15,5MM, TALA DA RODA DE 8,25”. 
SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 
MESES NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

WES
TLAK
E

20,00 2.400,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

41 PNEU 295/80 R 22,5 16 LONAS PARA USO NO EIXO DE 
DIREÇÃO E EIXOS LIVRES  ÍNDICE DE VELOCIDADE M – 
130KM/H; CAPACIDADE DE CARGA SIMPLES/ DUPLO (KG 
3550/3150). PROFUNDIDADE DOS SULCOS 26,2 MM; 
DIÂMETRO EXTERNO 1044. PARA EIXO DE TRAÇÃO, TIPO DE 
SERVIÇO: MISTO, PARA USO NO EIXO DE TRAÇÃO DE 
CAMINHÕES BASCULANTES EM SERVIÇO FORA-DE-
ESTRADA. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

SAIL
UN S 
737

12,00 2.380,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

42 PNEU 295/80 R22,5 16 LONAS ÍNDICE DE VELOCIDADE M – 
130KM/H;  CAPACIDADE DE CARGA SIMPLES/ DUPLO (KG 
3550/3150). PROFUNDIDADE DOS SULCOS 26,2 MM; 
DIÂMETRO EXTERNO 1044. PARA EIXO DE TRAÇÃO, TIPO DE 
SERVIÇO: MISTO, PARA USO NO EIXO DE TRAÇÃO DE 
CAMINHÕES BASCULANTES EM SERVIÇO FORA-DE-
ESTRADA. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

SAIL
UN S 
737V

20,00 2.380,00

A M MENDES
- 
ACESSORIOS

43 PNEU 750 R16, ÍNDICE DE CARGA 120 -1400KG, ÍNDICE DE 
VELOCIDADE  M -130KM/H, PROFUNDIDADE DE SULCOS NO 
MÍNIMO DE: 12,3 MM, NÚMERO DE LONAS: 12, PARA EIXOS 
DE TRAÇÃO, TIPO DE SERVIÇO: REGIONAL E URBANO. 
NOVO. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE 
GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO 
NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

WES
TLAK
E

22,00 1.000,00

A M MENDES
- 
ACESSORIOS

44 PNEU 750X16 CONSTRUÇÃO DIAGONAL. ÍNDICE DE CARGA 
120 -1400KG, ÍNDICE  DE VELOCIDADE M -130KM/H, 
PROFUNDIDADE DE SULCOS NO MÍNIMO DE: 12,3 MM, 
NÚMERO DE LONAS: 12, PARA EIXOS DE TRAÇÃO, TIPO DE 
SERVIÇO: REGIONAL E URBANO. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO 
DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E 
NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

WES
TLAK
E

20,00 798,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

46 PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, MICROONIBUS 
MERCEDES BENS 515 CDI  SPRINTER  195/75 R16, RADIAL, 
COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001. ÍNDICE DE CARGA EM 
RODADO SIMPLES E DUPLO 107 (975KG) / 105 (925KG), ÍNDICE
DE VELOCIDADE R (170KM/H), 8 LONAS. SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

APTA
NY 
RL

18,00 580,00

PNEUS 
COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

47 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 175/70 R13, RADIAL, COM 
CERTIFICAÇÃO ISO 9001.  ÍNDICE DE CARGA 82 (475KG), 
ÍNDICE DE VELOCIDADE T (190KM/H), ADERÊNCIA A E 
ÍNDICE DE TEMPERATURA B. SELO DE APROVAÇÃO 
INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 
544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO 
DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES NO MOMENTO 
EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU 
NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E 
NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

KELL
Y

32,00 308,00

PNEUS 
COMERCIO 
DE PNEUS 
EIRELI

48 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 175/70 R14, RADIAL, COM 
CERTIFICAÇÃO ISO 9001.  ÍNDICE DE CARGA 88 (560KG POR 
PNEU), ÍNDICE DE VELOCIDADE T (190KM/H).  SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

KELL
Y

88,00 377,00

SIMAO 
CIRINEU 
AQSENEN & 
CIA LTDA

49 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 185/65 R14, RADIAL, COM 
CERTIFICAÇÃO ISO 9001.  INDICE DE VELOCIDADE H – 210 
KM/H, ÍNDICE DE CARGA 86 (530KG), BANDA DE RODAGEM 
65%. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 
MESES NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 
REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

FORC
EUM 
TRID
EKA

64,00 360,00

A M MENDES
- 
ACESSORIOS

50 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 185/70 R14, SEM CÂMARA 8 
LONAS, COM  CERTIFICAÇÃO ISO 9001, ÍNDICE DE 
VELOCIDADE T – 190KM/H, ÍNDICE DE CARGA 84 – 560KG. 
SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME 
PORTARIA INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO
DE 5 ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 
MESES NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E 
CERTIFICAÇÃO IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO, NÃO RECAUCHUTADO E NÃO 

WES
TLAK
E

102,0
0

350,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



REMOLDADO). REFERÊNCIA: PIRELLI, 
FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

FIRENZE 
PNEUS LTDA

51 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 205/75 R16, RADIAL, COM 
CERTIFICAÇÃO ISO 9001.  ÍNDICE DE CARGA 110 (1060KG), 
ÍNDICE DE VELOCIDADE R (170 KM/H), 8 LONAS. SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA CONFORME PORTARIA 
INMETRO 544/2012, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 
ANOS, PRAZO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 MESES 
NO MOMENTO EM QUE É ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO 
IBAMA. (PNEU NOVO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, GOODYEAR OU SIMILAR. 
EXCLUSIVO ME/EPP

GOO
DYE
AR

32,00 639,00

BENICIO 
PNEUS 
EIRELI

52 PROTETOR 1000X20 NOVO.  EXCLUSIVO ME/EPP CAR
RETE
IRO

80,00 33,00

BENICIO 
PNEUS 
EIRELI

53 PROTETOR 1400X24 NOVO.  EXCLUSIVO ME/EPP CAR
RETE
IRO

40,00 58,00

GABRIEL 
ANDRES 
FLACH

55 PROTETOR 750X16.  EXCLUSIVO ME/EPP K-
RUB
BER

15,00 27,00

Art.  3º Valor  total  dos  gastos  com a  Licitação  modalidade    Pregão  Eletrônico  Nº  1/2022,  é  de  R$
1.138.006,00 (Um Milhão, Cento e Trinta e Oito Mil e Seis Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 
Caminho do Colono quatro dias de março de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


